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Remiss från miljödomstolen, mål M 5777-08 

Förslag till beslut 

1 Överlämna Miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande som svar på miljödomstolens 

remiss. 

2 Översända beslutet i 15 exemplar till miljödomstolen. 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl  

 

Bakgrund 

Miljöförvaltningen har mottagit en remiss från miljödomstolen gällande Birgitta 

Hultboms Fastighetskontors överklagande av Länsstyrelsens beslut angående avgift för 

tillsyn enligt miljöbalken. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har förelagts att yttra sig över 

ansökan senast till och med den 20 februari 2009. 

Överklagandet som Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska yttra sig över gäller ett 

delegationsbeslut om timavgift för den tid som förvaltningen lagt ned på tillsyn gällande 

en cistern som funnits på fastigheten Ekstubben 1. Förvaltningens handläggningstid har 

sammanlagt uppgått till två timmar, vilket motsvarat 1600 kronor enligt 

Kommunfullmäktiges beslut om taxan för år 2007. Redogörelsen av ärendets gång 
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framgår av Miljö- och hälsoskyddsnämnden yttrande (delegationsbeslut) till 

Länsstyrelsen, se bilaga 1. 

Länsstyrelsen beslutade den 24 november 2008 att avslå Birgitta Hultboms 

Fastighetskontors överklagande, bilaga 2. 

Birgitta Hultboms Fastighetskontor har överklagat Länstyrelsens beslut till 

miljödomstolen. Till det senare överklagandet har det även fogats ett intyg från RÖR och 

VVS CENTER AB i Sollentuna beträffande den dokumentation som förvaltningen 

efterfrågat i samband med sin tillsyn och som enligt bostadsrättsföreningen skickats in till 

förvaltningen redan innan tillsynstillfället, bilaga 3.  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen vidhåller det som tidigare sagts i yttrandet till Länsstyrelsen gällande det 

aktuella ärendet (bilaga 1).  

RÖR och VVS CENTER AB i Sollentuna har den 10 december 2008 skrivit ett intyg om 

att vederbörlig dokumentation gällande avinstallation av oljepanna med tillhörande 

oljetank skickats in till förvaltningen redan före tillsynstillfället. Någon sådan 

dokumentation finns inte i förvaltningens arkiv.  

Intyg om att cisterner tagits ur bruk registreras som en händelse i förvaltningens 

diariesystem Ecos i det fall det finns ett pågående ärende. Om det inte finns något 

pågående ärende läggs dessa skrivelser i en särskild mapp i ett närarkiv som är avsedd för 

den sortens skrivelser. Förvaltningen har inte kunnat återfinna den aktuella informationen 

i vare sig det digitala diariesystemet eller i det nämnda närarkivet.  

För övrigt vill förvaltningen förtydliga att det faktum att man installerar bergvärme inte 

automatiskt medför att även oljepanna med tillhörande oljetank avinstalleras. I själva 

verket är det vanligt förekommande att oljepannan får vara kvar och fungera som en 

spetsanläggning som används som ett komplement till bergvärmen.  

Slut 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Yttrande till Länsstyrelsen, 2008-10-02. 

Bilaga 2 Länsstyrelsens beslut, 2008-11-24. 

Bilaga 3 Birgitta Hulboms Fastighetskontors överklagande av Länsstyrelsens beslut, 

2008-12-12. 

 


